Protokół nr XX/2021
z obrad XX sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 31 marca 2021 r.

XX sesję Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji otworzyła P. Sylwia Kubiak Przewodnicząca Rady Powiatu w Radziejowie (o godz.10.05 ), witając Radnych i wszystkich przybyłych na sesję.
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. W związku ze złożoną skargą na Starostę Radziejowskiego Radny Bogdański poprosił o dołożenie punktu 14i – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Radziejowskiego. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.
Za przyjęciem porządku obrad  głosowało 15 radnych.
Porządek obrad XIX sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami za) przyjęła porządek obrad XX sesji Rady Powiatu. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIX sesji Rady Powiatu.
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami za) przyjęła protokół z XIX sesji Rady Powiatu.
10.15 – na posiedzenie przybyła Radna Wiśniewska
Punkt 2. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad – sprawozdania Starosty z prac Zarządu między sesjami.
Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:
Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami
Zarząd Powiatu spotkał się 8 lutego  2020 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwolnienie pani E. Spychalskiej 
i  firmy P.H. Gastromax z opłat za wynajem pomieszczenia na sklepik szkolny oraz powierzchni pod automat spożywczy za miesiąc luty 2021.
2. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie sporządzania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Radziejowski w 2020 roku.
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przystąpienia do „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2021 r.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Powiat Radziejowski. (Ul. Rolnicza).
5. Zarząd Powiatu zdecydował, o spotkaniu się ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. (Chodzi o regulację płac pracowników niepedagogicznych w placówkach podległych Starostwu Powiatowemu.)
6. Zarząd Powiatu zdecydował, że zaczeka na dalsze decyzje Rządu w sprawie otwarcia basenów.
Zarząd Powiatu spotkał się 25 lutego 2021r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa dla Dyrektora ZSRCKU w Przemystce do samodzielnego reprezentowania Szkoły w relacjach z Fundacją Rozwoju Edukacji. Pełnomocnictwo dotyczy udziału szkoły w projekcie wymiany młodzieży w ramach Polsko-Ukraińskiej Wymiany Młodzieży.
2. Zarząd Powiatu podjął decyzję o otwarciu pływalni PLUSK od 15 marca w godzinach od 12-20.
3. Zarząd Powiatu poprosił Dyrektora ZSM w Radziejowie o doprecyzowanie informacji dotyczących nowych kierunków kształcenia. - Technik usług fryzjerskich, Technik programista, Kierowca mechanik na poziomie szkoły branżowej I stopnia oraz technik architektury krajobrazu na rok szkolny 2022/2023.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Radziejowskiego w 2021 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. (przeznaczono na ten cel 20 000,00 zł, 15 000 zł na sport i 5 na kulturę)
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zatrudnienia Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyboru instytucji finansowej, z którą podmioty zatrudniające będące jednostkami organizacyjnymi Powiatu Radziejowskiego zawrą umowę o zarządzanie Pracowniczymi Planami Kapitałowymi. (reprezentacja pracowników wybrała PZU).
7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu radziejowskiego w 2021 r.
8. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania przedstawicieli Zarządu Powiatu do składu komisji przeprowadzającej inwentaryzację mienia Skarbu Państwa przekazywanego na rzecz samorządu powiatowego.(uzupełnienie składu po śmierci radnego)
9. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie w sprawie udzielenia zgody na zdjęcie z ewidencji księgowej środków trwałych 3 kotłów na paliwo stałe będących w użytkowaniu Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Ustawicznego w Przemystce.
Zarząd Powiatu spotkał się 22 marca 2021r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwolnienie pani E. Spychalskiej i firmy P.H. Gastromax z opłat za wynajem pomieszczenia na sklepik szkolny oraz powierzchni pod automat spożywczy za miesiąc marzec 2021.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Urzędu Miasta w Radziejowie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Odjezdna, Kościuszki, Szybka.
3. Zarząd Powiatu podjął decyzję o otwarciu nowego kierunku kształcenia w ZSM w Radziejowie pod warunkiem wskazania źródeł finansowania.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem w sprawie odwołania pozwolenia wydanego przez ZDP w sprawie handlu na pasie drogowym i poprosił ZDP o złożenie wyjaśnień.
5. Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa dla Kierownika PCPR do projektu „Rodzina w Centrum 3”.
6. Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia Kierownikowi PCPR do realizacji programu „Aktywny samorząd”.
7. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przejęcie nieruchomości w Połajewie.
8. Zarząd Powiatu przyjął informację o Lokalnym Partnerstwie Wodnym.
9. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Radziejowskiego przewidzianych w roku 2021.
10. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2021 r.
11. Zarząd Powiatu przyjął materiały na sesję.
Starosta przedstawiła także krótką informację na temat aktualnej sytuacji służby zdrowia na terenie Powiatu Radziejowskiego.
Punkt 3. Zapytania i uwagi.
Radni nie zgłosili pytań ani uwag do sprawozdania Starosty.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
Punkt  4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji oraz uchwały dotyczące dzisiejszej sesji w ramach kompetencji komisji.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji oraz wszystkie uchwały dotyczące dzisiejszej sesji w ramach kompetencji komisji.
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji, wyłoniła nowego wiceprzewodniczącego komisji oraz zaopiniowała uchwały dotyczące dzisiejszej sesji wynikające z kompetencji komisji
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji, oraz zaopiniowała uchwały dotyczące dzisiejszej sesji wynikające z kompetencji komisji
P. Agata Pogodzińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że komisja omówiła i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z analizy funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych w Radziejowie w 2020r. i  I kwartale 2021r., oraz sprawozdanie z analizy funkcjonowania Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie.
P. Wiesław Bogdański Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja odbyła się 31.03.2021r. Komisja zajmowała się trzema sprawami. Pierwszą sprawą była sprawa petycji związana z uzgodnieniem kształcenia dorosłych. Szerzej temat będzie omawiany na następnej sesji. Drugą sprawą jaka zajmowała się Komisja była skarga, która wpłynęła na P. Starostę. Komisja na sesji podejmie odpowiednie stanowisko. Trzecia sprawą jaka zajmowała się Komisja jest skarga, która wpłynęła na Dyrektora ZSiP w Radziejowie. Skarga wpłynęła 29.03.2021r. dlatego przewidziany termin rozstrzygnięcia tej skargi będzie na następnej Sesji. 
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących z prac komisji. Rada Powiatu przyjęła sprawozdania Przewodniczących z prac komisji. 
Punkt 5. Ocena stanu dróg po okresie zimy.
P. Przewodnicząca powiedziała, że Radni otrzymali sprawozdania, które były omawiane na Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego. Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Punkt 6. Dyskusja
Nie zgłoszono uwag.
Przewodnicząca poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła ocenę stanu dróg po okresie zimy.
Punkt 7. Ocena stanu bezrobocia na terenie Powiatu.
Radni otrzymali materiały. Temat został omówiony na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Finansów.
Pani Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
Punkt 8. Dyskusja
Nie zgłoszono uwag.
Rada Powiatu przyjęła informację na temat oceny stanu bezrobocia na terenie Powiatu.
Punkt 9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych: wykorzystanie środków z PFRON w 2020r. oraz na 2021r.
P. Przewodnicząca przekazała, że Radni otrzymali sprawozdania z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych.
Sprawa była omawiana na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
Punkt 10. Dyskusja
Nie zgłoszono pytań i uwag.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych: wykorzystanie środków z PFRON w 2020r. oraz plan na 2021r.
Punkt 11. Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałaniu bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy.
P. Przewodnicząca przekazała, że Radni otrzymali materiały.
Temat został omówiony na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Finansów.
Punkt 12. Dyskusja
Nie zgłoszono pytań i uwag.
Pani Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy.
Punkt 13. Przerwa
Przerwa godz. 10.39
10.53 obrady opuściła Radna Wiśniewska
Wznowienie obrad godz. 10.55
Punkt 14. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Radziejowie.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Radnym projekt uchwały nr XX/176/2021, po czym zarządziła głosowanie. 
nieobecni na Sali obrad P. Wiesław Bogdański i P. Alicja Wójcik)
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego( 12 głosami- ZA, 1 głos wstrzymujący) podjęła uchwałę w sprawie nadania Statutu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Radziejowie. 
b) określenia dodatkowych zasad dofinansowania do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z terenu Powiatu radziejowskiego w 2021r. 10.56 - na salę obrad wrócili P. Wiesław Bogdański i P. Alicja Wójcik.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Radnym projekt uchwały Nr XX/177/2021, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami za) podjęła uchwałę w sprawie określenia dodatkowych zasad dofinansowania do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z terenu Powiatu radziejowskiego w 2021r. 
c) określenie zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021r. 
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.  
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Radnym projekt uchwały Nr XX/178/2021, po czym zarządziła głosowanie. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami- ZA) podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021r. 
d) przyjęcia raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2024” za lata 2018-2019.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Radnym projekt uchwały Nr XX/179/2021, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami- ZA) podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia raportu z wykonania „ Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2024” za lata 2018-2019.
e) zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Radziejowie Nr XIX/171/2021 z dnia 27 stycznia 2021r. w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radziejowskiego. 
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P.  Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Radnym projekt uchwały Nr XX/180/2021, po czym zarządziła głosowanie. 
Rada Powiatu w wyniku glosowania jawnego imiennego (15głosami- ZA) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Powiatu w Radziejowie Nr XIX/171/2021 z dnia 27 stycznia 2021r. w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radziejowskiego.
f) wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Radziejowski. 
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Radnym projekt uchwały Nr XX/181/2021, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami– ZA, 1 głos wstrzymujący) podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Radziejowski.
g) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2021r. 
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XX/182/2021, po czym zarządziła głosowanie. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami –ZA, 1 głos –przeciw) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2021r. 
11.08 - posiedzenie opuścił radny Piasecki
h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2021-2028
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XX/183/2021, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (13 głosami-ZA, 1 głos- PRZECIW) podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2021-2028
11.10 - Na salę powrócił radny Piasecki
Rozpatrzenie skargi na Starostę Radziejowskiego. 	
P. Wiesław Bogdański Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznał wszystkich obecnych ze skargą jaka wpłynęła na Starostę w sprawie udostępnienia elektronicznych skrzynek podawczych ePUAP.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała opinię, w której jednogłośnie stwierdziła, że skarga na Starostę Radziejowskiego jest bezzasadna. 
 P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XX/184/2021, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami –ZA) podjęła uchwałę Nr XX/184/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Radziejowskiego.
Punkt 15. Interpelacje i zapytania radnych.
P.  Przewodnicząca poinformowała, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście.
P. Przewodniczącą odczytała interpelację od Wicestarosty Pana Grzegorza Piaseckiego skierowaną do Starosty Pana Jarosława Kołtuniaka.
Wicestarosta zwraca się z prośbą p pozyskanie informacji z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w sprawie terminy, ewentualnie harmonogramu planowanego remontu drogi wojewódzkiej nr 266 na odcinkach przebiegających przez tereny Powiatu Radziejowskiego. Fatalny stan dróg pogorszył się szczególnie po okresie zimowym. Domaga się jak najszybszej interwencji naprawy dróg w postaci remontów cząstkowych. 
P. Starosta udzielił odpowiedzi informując, że częściowo ta droga będzie naprawiona. Nawierzchni w tym roku od Radziejowa w kierunku Piotrkowa Kujawskiego ma być położonej 4km asfaltu. Natomiast od ZSM w Radziejowie w kierunku Piotrkowa ma być ciągnięta ścieżka rowerowa.
Radny P. Zbigniew Matykiewicz złożył interpelacje do Przewodniczącej P. Sylwii Kubiak. Tematem był problem z odśnieżaniem dróg. Problem nie dotyczył tylko Gminy Topólka, również innych gmin. Drogi nie były odśnieżane, sam Radny dzwonił do Rejonu Dróg 14 lutego 2021r. z interwencją o posypanie chociażby dróg piaskiem. Niestety interwencja była dopiero po kilku dniach. Takich sytuacji było kilka, szczególnie w centrum Topólki gdzie błoto pośniegowe leżało przez kilka dni.
 P. Radny składa interpelacje za pośrednictwem P. Przewodniczącej Rady Powiatu do Pana Starosty odnośnie harmonogramu odśnieżania dróg powiatowych od 1.XII.2020r. do 1.III. 2021r. z wyszczególnieniem godzin odśnieżania i nr dróg. 
Następna interpelacja złożona również przez Radnego P. Zbigniewa Matykiewicza w sprawie Wydziału Komunikacji. Występują problemy z logowaniem. Radny zaznacza, że gdy nie było pandemii były bardzo długie kolejki. W innych powiatach były także kolejki, ale nie takie jak w Powiecie Radziejowskim. Obecnie gdy jest system informatyczny ciężko się zalogować. Jest wiele skarg mieszkańców dlatego Pan Radny składa interpelację o zwiększenie wydajności serwera, żeby obsługa przebiegała płynnie, bez konieczności długiego oczekiwania na logowanie. 
Następna interpelacja złożona również przez Radnego P. Zbigniewa Matykiewicza w sprawie budowy odcinka drogi powiatowej Topólka –Rabinowo na odcinku ok. 1,50 km. Stan drogi jest bardzo zły. Pani Przewodnicząca przyjęła interpelacje.
P. Wicestarosta zajął głos w sprawie odśnieżania. Poinformował, że drogi Powiatowe mają określoną kolejność odśnieżania. Zapewnia, że ZDP jednakowo dba o stan dróg, zapewnia, że nie ma wyróżniania jeśli chodzi o Gminy, a zaleganie błota pośniegowego jest czymś naturalnym. W pierwszej kolejności odśnieżane są pochyłości o dużym procencie nachylenia i miejsca niebezpieczne oraz ostre łuki. Taka jest pierwsza kolejność odśnieżania.
Jeśli chodzi o drogi Powiatowe Pan Wicestarosta oznajmił, że z Rządowego Funduszu Rozwoju jest informacja, że jeden przynajmniej odcinek na terenie Topólki będzie finansowany i będzie realizowany projekt  w tym roku latem, drugi odcinek kolejnego kilometra znajduje się na liście rezerwowej. 
Starosta poinformował, że system kolejkowy w wydziale komunikacji się sprawdza. Powiat do 40 tys. mieszkańców otrzymuje od CEPIK tylko 6 kart do logowania w tym 4 karty do aplikacji „Pojazd”, natomiast 2 do aplikacji „Kierowca”. Problem ten jest problemem ogólnopolskim ze względu na zmianę przepisów dotyczących zgłoszenia zbycia/nabycia pojazdu. Do wydziału doszło 4 pracowników. 
Punkt 16. Wolne wnioski.
Radny Matykiewicz wyraził chęć uczestnictwa w pracach Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego. 
P. Piasecki poinformował, że w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnej trzeciego naboru na nasz wniosek radziejowski złożony do 28 grudnia 2020r. otrzymaliśmy dofinansowanie na rozbudowę Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim. P. Radny Sławomir Staniszewski spytał się jaka kwota wpłynęła. 
P.  Wicestarosta odpowiedział, że 1.000.000,00 zł. 
P. Przewodnicząca odczytała apel w sprawie eliminacji glifosatu w żywności. Jest to środek bardzo toksyczny, który wpływa na stan gleby, wód a przede wszystkim na jakość roślin, a następnie żywności, którą spożywamy. 
Punkt 17. Zakończenie sesji.
P. Starosta na zakończenie sesji w imieniu własnym oraz Członków Zarządu złożył wszystkim życzenia na nadchodzące Święta Wielkanocne. 
P. Przewodnicząca podziękowała i w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XX sesji Powiatu Radziejowskiego w VI kadencji. 
Obrady zakończono o 11.50 
Protokołowała
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